UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cto Augustino ep[iscio]o anglo[rum]. Cap[itulum]. xlviiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

dis ostiū: bella premunt hostilia: da robur: fer
 auxiliū. **Quarta** est pctōz remissio. **Quin**
 ta est oīm virtutū et gratiarū infusio: vñ dicit eucha
 ristia: qđ est bona grā. ab eu qđ est bonū et cha
 ris grā. De his duabus virtutibus dicit sanctus
 thomas: nullū etiā sacm̄ est isto salubri: quo
 purgant pctā: virtutes augent: et mēs oīm spūa
 lsū charismatū abūdātia impinguat. Sexta est
 pene purgatorie expiratio: qđ gregorius p mltā
 exēpla probat in. iij. dial. et satis diffuse. vnde
 dicit thomas. Offerit in ecclesia p viuis et mor
 tuis: vt oib⁹ p̄it: qđ est p salute oīm institutū.
 Septima est eterne glorie collocatio. Johā. vi.
 Qui mandu. me. car. et bl. me. sang. habet. vi. ete
 rnā. et infra. Qui mādu. hūc pa. vinit in eternū.
De sancto Eleutherio papa mar. Cap. xlvj.

Eleutherius papa et marty
 natōe grecus
 patre abūdō de oppido nicopolī so
 pherio epo romano i ep̄atu successit:
 et sedit annos. xv. menses. vi. dies. v. Hic acce
 pit epistolā a lucio rege britānico vt per ei⁹ mā
 datum xpianus efficeretur: cui papa misit du
 os religiosos viros videlicet faganū et damla
 num: qui regem predictum et populū cōuerter
 runt. Hic constituit que alias apostolo decreta
 fuerant: scz vt nulla esca vsualis a xpianis fide
 libus repudicaretur: quam deus creauerit: que
 tamen rationalis et humana est. Hic fecit or
 dinationes tres per mensem decēbris: presby
 teros. xij. diaconos. viij. ep̄os per diuersa loca
 xv. qui etiam tempore cōmodi impatoris mar
 tyrio coronatus est: et sepultus cū fratrib⁹ suis
 iuxta corp⁹ beati petri apostoli in vaticano. vij.
 kalendas iunij: et cessauit ep̄atus dies. vi.

De sancto Quadrato discipulo: Cap. xlvij.

Quadratus aposto
 lozum discipulus fuit qui apd
 arthenas ad predicandū verbū
 dei missus: postq̄ eidē vrbī plu
 ribus annis euāgelizauit clar⁹
 doctrina et vita sanctorū sine q̄e

uit: ibidemq̄ humatus iacet. vij. kalen. iunij. vt
 ait Hieronymus.

De sc̄o Augustino epo angloz. Cap. xlvij.

Augustinus
 episcopus angloz a
 beato papa gregorio
 diuino instinctu missus est ad
 angliam ad predicandū anno
 cclij. in peratoris mauritij: vt
 dicit sigibertus et beda: et aliq̄
 liter supra tactū est i legēda
 gregoriū pape. iij. idus mar
 tij. Cum quo etiam melitus et

Johannes et alij plures sancti monachi missi
 sunt. Diuinentes britāniā ad insulam que dicitur

thanna quā a terra diuidit fluvius trūm
 stadtorum: qui appellatur firaf: miserunt inter
 p̄eres quos de francia acceperant mādato pa
 pe ad eldebertum regem in cantia ciuitate res
 gali: qui audita causa aduentus sanctorum ab
 eo benigne suscepti sunt. Nam et rex vrozem be
 ricrem xpianam duxerat: eo pacto fieret chr̄i
 stianus: quod tamē nōdum implere curauerat:
 postea rex deuentens ad insulā audita predi
 catione xp̄i: cōcessit eis locum in ciuitate dor
 beci. in palatio suo: et prebuit licentiā predicā
 di et cōuertendi oēs qui fidē suscipere vellent.
 Ipse tamen p̄pter nouitate fidei noluit tam et
 to conuerti. In ipsa autem ciuitate dorbeia in
 uenerunt ecclesiam sancti martini: que ibidem
 fabricata fuerat tempore quo romani angliam
 obrinuerunt: in qua ecclesia regina sepulsa xp̄m
 orabat. In ipsa ergo ecclesia diuina celebrare
 et predicare ceperunt multiq̄ miraculis p̄pe
 tratis plurimos conuertentur. **Postq̄** annū
 xpo rex eldebertus cum pluribus alijs regibus
 et principibus sibi subiectis fidē xp̄i percepit:
 Deinde augustinus veniens herclas ab etherio
 epo archieps gentis angloz ordinatus est
 mandato Brege. pape. Et ex regis concessione
 in regia ciuitate construxit ecclesiā saluatoris:
 quā etiā metropolim tori insule cōstituit: quā
 et successor eius laurētius ep̄s consecrauit. Eū
 autē multē fidē percipere recusaret: et rex nemis
 nē cōpellere velle ordinatq̄ disputatione in
 ter ep̄os xp̄ianoz et pontifices idoloꝝ cōuentū
 est p partes: vt eger introduceret: et que pars
 ipm sanare posset illius fidē p̄ualeret: et addu
 cto ceco: cū a gentilib⁹ illuminari nō potuisset:
 Augustinus ei lumē restituisse: maxima paga
 noz pars cōuersa credit: et baptismū suscep
 pit. Sicq̄ augustin⁹ virtutibus clarus et doctri
 na quieuit in pace. Anno dñi. ccccclij. videlicet
 vij. kalen. iunij. Sepultus cātel in ecclesia apo
 stolorū petri et pauli. Qui etiā ad extrema deue
 nens laurentiū comitē suū sibi successorē relis
 quit: ne status nouelle fidei reperiret.

De sancto Iudeuinto epo. Cap. xlvij.

Iudeuintus ep̄s mel
 den. sancto pharoni epo ipsius ci
 uitatis successit. Qui puer quin
 quēnis eidem a parentibus tradi
 tus et ab eodem eruditus est a p̄e
 ritia dīram penitentiam agens. Electus est er
 go episcopus post pharonē et consecratus. Eū
 autem iuxta ecclesiā sancte crucis in qua olim
 corpus sancti pharonis sepultum fuerat effet
 atrium: in quo ciues loci suos mortuos tumula
 bant: in eodem atrio ad p̄ces populū ep̄s aliam
 ecclesiā construi permisit: vt sic in ecclesia face
 rent corpa defunctorū. Que dñi esset cōsecrāda
 nocte p̄cedere fundit⁹ diruit. Qđ serūs vidēs
 et de miraculo stupēs: ac de culpa penitens ros